(0. P.) Ego Gregorius catholice ecclesie episcopus. (M.)

+ Ego Symon tituli sancti Martini presbiter cardinalis ss.

+ Ego Ancherus tituli sancte Praxedis presbiter cardinalis ss.

4 Ego Symon tituli sancte Cecilie presbiter cardinalis ss.

4 Ego frater Iohannes Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

+ Ego Petrus Tusculanus episcopus ss.

+ Ego Vicedominus episcopus Penestrinus ss.

+ Ego frater Petrus Ostiensis et Velletrensis episcopus ss.

1 Ego Bertrandus Sabinensis episcopus ss.

+ Ego Ottobonus sancti Adriani diaconus cardinalis ss.

1 Ego Iacobus sancte Marie in Cosmydin diaconus cardinalis ss.

+ Ego Gottofridus sancti Georgii ad velum aureum diaconus
cardinalis ss.

+ Ego Ubertus sancti Eustachii diaconus cardinalis ss.

+ Ego Matheus sancte Marie in porticu diaconus cardinalis ss.

Da.tnm Lugduni per manum magistri Lanfranci?) archidiaconi
tembris, indictione iii.,8) incarnationis dominice anno mo. cc° Ixxiiiio.,
pontificatus vero donni4) Gregorii®) pape x. anno tertio.

1) Die dres Amen in verldngerter Schrift. 3) Or. Lafranci. 8) Richtig ii.
¢) So das Or. ) Gregorii in verldngerter Schrift.
12¢
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Or. im Stadtarchiv zu Hildesheim, Museum Nr. 15. Bleibulle an roten wnd
gelben Seidenfaden. Unterschrift des Papstes vow der Hand des Schreibers, davor
der orbis pontificalis mit dem Spruch 1 perfice gressus meos in semitis tuis
(Psalm '16, 5), 'dahinter 'das' Monogramm. Die eigenhdndigen Unterschrifien der
Kardindle in drei Reihen, links die Kardinalpriester, in der Mitte die Kardinal-
bischife und rechts die Kardinaldiakonen. Gedr. Kuen, Collect. acript. rer. eccles. V.
S. 283. Regest Poithast 20916, Doebner, UB. I, S. 169 Nr. 547.

880. Papst Gregor X. fordert u. a. auch den Erzbischof (Werner)
von Mainz und dessen Suffragane auf, in ihren Stidten und Didzesen
das Kreuz 2u predigen und zur Befreiung des h. Landes aufzufordern,
2umal jetzt, da die Unterstitzung, die auf dem deshalb hauptsdchlich
berufenen Konzil jiingst beschlossen worden sei, guten Erfolg verspreche.
Lyon 1274 September 17 (xv. kalendas octobris, anno tertio).

Gedr. mit obiger Adresse bisher nicht, aber Raynaldi, Ann. eccles. ad ann.

§ 40— 42 die gleichlautende an den Erzbischof vom York. Regest Westf. UB. V,
S. 330 Nr. 698, Potthast, Reg. pont. 20920.

88L. Herzog Johann von Sachsen und seine Briider einigen sich
mit threm Oheim, dem Bischof Otto, wegen des Schlosses Sachsenhagen.
Bei Greningeswege 1274 Oktober 31.

Nos Iohannes dei gracia Saxonie, Angarie, Westfalie dux bur-
gravinsque Magdeburgensis presentibus recognoscimus, quod inter
venerabilem dominum O(ttonem) Hildensemensem episcopum, carum
avanculum nostrum, ex?!) parte una et nos et .. fratrem nostrum
ex altera mediante nobili viro comite Conrado de Werningerod hoc
modo placitatum existit. Nos et frater noster dabimus eidem avun-
culo nostro pro expensis circa castrum Sassenbagen per eum factis
trecentas marcas examinati argenti in pondere Goslariensi vel in
recompensacione argenti examinati alind argentum cuiuscumque
generis in eo valore et quantitate, quod per id trecente marce
examinate perfecte valeant comparari, et insuper quatuor marcas
examinatas superaddemus ad pondus. Idem avunculus mnoster
tempore pagacionis monetarium suum transmittet Goslariam, qui ei
eligat argentum et sibi examinato caveat in argento. Ad hec avun-
culus noster castrum Sassenhagen sicud hactenus servabit usque ad
natale domini proximum nunc venturum et nos usque ad diem natale
de pecunia predicta ipsum certificabimus; quod si fecerimus, castram
nobis representabit et usque ad festum purificacionis nunc venturum

1) Cop. et.
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habebimus inducias de pagacione pecunie supradicte. Verum si
contingerit, quod usque ad natale domini predictum proximo ven-
turam ipsum avanculum nostrum de memorata pecunia neque paga-
remus neque certum’alias?) reddemus, ad hoc noster accedit con-
sensus et libera voluntas, quod ipse avunculus noster castrum
Sassenhagen pro sepedicta pecunia obliget et exponat, caucione
tamen accepta, quod nos et heredes nostri ipsum castrum possimus
pro eadem pecunia sine dampno et difficultate qualibet rehabere.
In cuius rei testimonium presentem litteram sigillo nostro duximus
roborandam. Testes sunt Volcquinus maior prepositus Hildensemensis,
Cono prepositus in Alsboreh, comes Ludolfus de Woldenberch, Ludolfus
de Cramme, Iohannes camerarins, Lodewicus de Egeligeborstel,
Conradus de Broke, Giselerns de Monechusen, Iohannes de Gaters-
leve, Tidericus de Warmesthorp, Everardus Kroch, Hermannus de
Gummere, Tidericus de Hokele milites et alii complures. Actum
aput Greningeswege in vigilia omnium sanctornm anno domini
mO. ccf, Ixxiiii.

Abschrift des 15. Jahrh. in Cop. VI 11 S. 618 Nr. 1140 im Kgl. St.-A. su
Hannover. Gedr. v. Aspern, Cod. dipl. Schauenberg. II, S. 242 Nr. 140, Treuer,

Historie der Herrn v. Minchhausen, UB. S. 15. Regest Wippermann, Reg. Schaum-
burg. S. 95 Nr. 193.

882. Das Domstift ubertrdgt dem Kreuzstift eine Hausstelle in
der Kreuzstrasse. 1274 November 4.

Volcuinus dei gratia prepositus, Iohannes decanus et capitulum
ecclesie Hildensemensis omnibus hanc cartulam inspecturis seu aundi-
taris in vero?) salutari salutem. Notum esse volumus presentibus
et futuris, quod nos ob reverentiam ecclesie sancte Crucis et favorem
personarum conversantium in eadem penultimam aream platee sancte
Crucis, quam Edelerus pistor noster et sui legitimi heredes Henricus
et Edelerus in manus nostras libere resignarunt, conferimus eidem
ecclesie iure perpetuo possidendam, et maxime ad hoe, ut eandem
inhabitet sacerdos, qui pro tempore a canonicis predicte ecclesie
rite institutus fuerit ad vicariam a Ludolfo de Brunswich canonico
sepedicte ecclesie pro remedio anime sue favorabiliter institutam.
Ne igitar super hoc contingat imposterum dubitari, presens scriptam
inde confectum sigillo ecclesie nostre duximus roborandum. Actuam
anno m. cc. Ixxiv., pridie nonas novembris.

Abschrift des 18. Jahrhunderts in Ms. 185 S, 59 im Museum zu Hildesheim.

1) Cop. alies. %) Cop. nostro.
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888. Hoier von Hohenbfichen (de Homboken), Domscholaster,
und der Edele Ulrich von Hohenbilchen tibertragen dem K. Steterburg
den Sedelhof und den Kirchenpatronat in Beddingen. Braunschweig
1274 November 12 (pridie, ydus novembris).

Testes huius donacionis sunt dominus Arnoldus dictus de Wer-
berge, dominus Bernardus dictus de Dorstat canonici Hildensemenses,
comes Fridericus dictus de Bichelinge, comes Albertus de Everstene,
dominus Fridericus et dominus Waltherus nobiles dicti de Dorstat,
dominus Luthardus et dominus Burchardus nobiles de Meinersem,
dominus Bernardus de Indagine, dominus Baldewinus et dominus
Henricus milites et fratres dicti de Campe, dominus Ludolfus et
Baldewinus de Wenden, dominus Iohannes de Saldere, dominus
Gevehardus senior et imnior de Bortvelde, dominus Thidericus de
Walmode, und Braunschweiger Bilrger.

Aus dem Chron. Stederburg. S. 166 im Landeshauptarchiv zu Wolfenbfittel,
Regest Hanselmann, UB. der Stadt Braumschweig II, S. 120 Ny. 267. Obigen Ver-
kauf bestatigt an demselben Tage Herzog Albert von Braunschweig vor den Er-
wahiten Otto von Hildesheim und Konrad von Verdem, dem Domherrn Albert com

Wehrberg w. a., Chron. Stederb. S. 168, gedr. Scheidt, Vom Adel, Mantiss. S. 270.
Vgl. oben Nr. 348.

884. Ritter Johann von Gladebeck tibertrigt dem Michaeliskloster
eine halbe Hufe in Renshausen und entschddigt seine Lehnsherren, die
Grafen von Eberstein, mit einer halben Hufe in Evensen. 0. D. (zu
1274 Dezember 24).

Noverint universi tam presentes quam futuri Christi fideles hoc
presens scriptum visuri, quod nos Iohannes miles de Gladebeke et
Alheydis nxor mea et Conradus de Elvede frater eius dimidium
mansum in Reinolveshusen, quem a domino Ottone et domino
Lodewico comitibus in Everstene in feodo habuimus, ecclesie sancti
Michahelis in Hildensem reliquimns et iure hereditario perpetuo
assignavimus libere possidendum. Predicti vero comites proprietatem
eiusdem dimidii mansi sub hac forma predicte ecclesie contulerunt,
videlicet quod ego Iohannes proprietatis mee in Evessen dimidium
mansum in reconpensatione illius dimidii mansi eisdem comitibus
assignavi et denuo ab ipsis iure feodali recepi. Unde ne quis in
posterum hoc factum infringere possit, presentem paginam sepe dicte
ecclesie sigillo nostro conferimus roboratam.

Abschrift des 14. Jahrhunderts in Cop. VI, 75 fol. 68 im Kgl. St.-A. su
Hannover. '
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888. Die Grafen Otto und Ludwig von Eberstein tberlassen
dem Michaceliskloster das Eigentum einer halben Hufe in Renshauser
(Reinolfeshusen), nachdem sie von dem bisherigen Lehnstrdger, Johann
von Gladebeck, mit einey halben Hufe)in Evensen (Evesen) entschddigt
worden sind. Holeminden 1274 Dezember 24 (in vigilia nativitatis
domini). '